
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного                                       

Пензенской области  от 19.04.2012 №  783 «О формировании и деятельности спасательных 

служб города Заречного» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне» ( с последующими изменениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с последую-

щими изменениями), в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого админи-

стративно-территориального образования города Заречного Пензенской области Админи-

страция ЗАТО г.Заречного  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Заречного Пензенской области от 

19.04.2012 № 783 «О формировании и деятельности спасательных служб города Заречно-

го»  следующие изменения. 

            В приложении № 1  «Положение о порядке формирования и деятельности спаса-

тельных служб города Заречного»:  

          а) наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«II. Порядок формирования спасательных служб муниципальных учреждений и 

предприятий»; 

б) пункт 7 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«7.Спасательные службы медико-санитарного обеспечения, санитарно-

эпидемиологического контроля, охраны общественного порядка и обеспечения пожарной 

безопасности города Заречного находятся в ведении федеральных органов государственной 

власти, деятельность которых  регулируется действующим законодательством Российской Феде-

рации.»; 

в) пункт 8 раздела 2 признать утратившим силу;  

г) абзац 1 пункта 9 раздела 2 изложить в новой редакции: 

« 9. На базе муниципальных предприятий и учреждений в  городе Заречном допол-

нительно создаются следующие  службы:»; 

д) пункт 1 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«1. Решаемые задачи, организация и деятельность служб,  организованных на базе 

муниципальных предприятий и учреждений (далее - службы) определяются Положением о  

службе и организационно-штатной структурой, разрабатываемыми в  службе на основе  

данного Положения. Положение о службе и организационно-штатная структура согласовы-

ваются с муниципальным казенным учреждением «Управление гражданской защиты» и 

утверждаются Главой Администрации – руководителем гражданской обороны города За-

речного.»; 

е) пункт 1 раздела 7 изложить в новой редакции: 

 

 

28.11.2012 2373 



« 1.  Ответственность за готовность органов управления, сил и средств, включаемых 

в состав служб, несут начальник службы и руководители предприятий, организаций и 

учреждений, на базе которых создана служба в соответствии с действующем законодатель-

ством РФ.». 

ж) пункт 2 раздела 7 признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном  печатном средстве 

массовой информации газете «Ведомости Заречного». 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации города Заречного Мухина А.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


